
AR 4_01_KDS_C04_BCA-ALB 

KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM 6 

 

 

 

DR.03A – DUBOVÁ DÝHA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Popis: 

• Dřevěná dubová dýha na dřevovláknité podkladové desce, dle umístnění v projektu 

• závěsný systém nehořlavý, skryté kotvení, bez viditelných kotvících prvků 

• přiznané negativní spáry max. 15 mm, zevnitř obkladu překryté černou kašírovanou textilií 

• směr dýhy vždy svisle ve smyslu osazení bez ohledu na formát 

• jednotný vzhled – nutno vybírat dýhy se stejnou barevností, strukturou a kresbou dřeva po celé ploše, eliminovat nežádoucí lokální  

změny barvy dřeva 

 
Tloušťka: 

• tloušťka dýhy 1 mm s odýhovanými hranami 

• deska, vč. dýhy cca 20 mm 

 
Barva: 

• referenčně Dub bílý (americký) 

• transparentní nanolak se zvýšenou pevností a odolnosti na oděr, MAT 

 
Umístění: 

• materiál je použit na obklady stěn, na nábytky, atypické truhlářské výrobky, aj. mimo CHUC 

 

 

 

POZNÁMKY: 

• Komplexní technické parametry výrobků a přesná kvantifikaci množství, je specifikována ve výkazech, nikoliv v designových standardech! 

• Jedná-li se o atypický výrobek nebo komplet, bude v předstihu dodavatelem zpracována podrobná výrobní dílenská dokumentace, která bude před zahájením výroby  

připomínkována a finálně schválena Architektem stavby. 

• Materiál nebo výrobek bude v předstihu před dodáním na stavbu dodavatelem vyvzorkován a bude schválen Architektem stavby (AS) a zástupcem investora (TDI). 

• Jakékoliv případné rozpory v dokumentaci nebo nejasnosti ve specifikaci budou neprodleně konzultovány s Architektem stavby! 



AR 4_01_KDS_C04_BCA-ALB 

KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM 7 

 

 

DESIGNOVÉ STANDARDY MATERIÁLŮ STĚN DR.03B 

 

DR.03B - DUBOVÁ DÝHA - NEHOŘLAVÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis: 

• dřevěná dubová dýha nebo lakovaný dřevodekor na nehořlavé podkladové desce, případně na kompozitním či celohliníkovém apod. 

materiálu 

• lokálně perforovaná pro distribuci vzduchu (VZT) 

• požární klasifikace materiálu A2-s1, d0 

• závěsný systém nehořlavý, skryté kotvení, bez viditelných kotvících prvků 

• přiznané negativní spáry max.  15 mm, zevnitř obkladu překryté černou kašírovanou textilií 

• směr dýhy vždy svisle ve smyslu osazení bez ohledu na formát 

•  jednotný vzhled – nutno vybírat dýhy se stejnou barevností, strukturou a kresbou dřeva po celé ploše, eliminovat nežádoucí lokální změny 

barvy dřeva 

 
Tloušťka: 

• v případě dýhy – její tloušťka 1 mm s odýhovanými hranami 

• deska vč.  dýhy cca 20 mm, případně tenčí podle zvolené konstrukční desky 

 
Barva: 

• referenčně Dub bílý (americký) 

• v případě dýhy transparentní nanolak se zvýšenou pevností a odolnosti na oděr, MAT 

 
Umístění: 

• materiál je použit na obkladových panelech atria a prostorách s atriem souvisejících (komunikační krčky po patrech) 

POZNÁMKY: 

• Komplexní technické parametry výrobků a přesná kvantifikaci množství, je specifikována ve výkazech, nikoliv v designových standardech! 

• Jedná-li se o atypický výrobek nebo komplet, bude v předstihu dodavatelem zpracována podrobná výrobní dílenská dokumentace, která bude před zahájením výroby  

připomínkována a finálně schválena Architektem stavby. 

• Materiál nebo výrobek bude v předstihu před dodáním na stavbu dodavatelem vyvzorkován a bude schválen Architektem stavby (AS) a zástupcem investora (TDI). 

• Jakékoliv případné rozpory v dokumentaci nebo nejasnosti ve specifikaci budou neprodleně konzultovány s Architektem stavby! 



AR 4_01_KDS_C04_BCA-ALB 

KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM 8 

 

 

DESIGNOVÉ STANDARDY MATERIÁLŮ STĚN DR.04A 

 

DR.04A – DUBOVÁ DÝHA - PERFOROVANÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Popis: 

• Dřevěná dubová dýha na dřevovláknité podkladové desce, dle umístnění v projektu 

• závěsný systém nehořlavý, skryté kotvení, bez viditelných kotvících prvků 

• přiznané negativní spáry max. 15 mm, zevnitř obkladu překryté černou kašírovanou textilií 

• směr dýhy vždy svisle ve smyslu osazení bez ohledu na formát 

• jednotný vzhled – nutno vybírat dýhy se stejnou barevností, strukturou a kresbou dřeva po celé ploše, eliminovat nežádoucí lokální  

změny barvy dřeva 

• plošně perforovaná z důvodu akustiky, celková akustická skladba dle projektu akustiky 

 
Tloušťka: 

• tloušťka  dýhy  1mm  s  odýhovanými  hranami 

• deska, vč. dýhy cca 20mm 

• akustická skladba dle výpočtu 

 
Barva: 

• referenčně Dub bílý (americký) 

• transparentní nanolak se zvýšenou pevností a odolnosti na oděr, MAT 

 
Umístění: 

• materiál je použit na obklady stěn, na nábytky, atypické truhlářské výrobky, aj. mimo CHUC 

 
 

POZNÁMKY: 

• Komplexní technické parametry výrobků a přesná kvantifikaci množství, je specifikována ve výkazech, nikoliv v designových standardech! 

• Jedná-li se o atypický výrobek nebo komplet, bude v předstihu dodavatelem zpracována podrobná výrobní dílenská dokumentace, která bude před zahájením výroby  

připomínkována a finálně schválena Architektem stavby. 

• Materiál nebo výrobek bude v předstihu před dodáním na stavbu dodavatelem vyvzorkován a bude schválen Architektem stavby (AS) a zástupcem investora (TDI). 

• Jakékoliv případné rozpory v dokumentaci nebo nejasnosti ve specifikaci budou neprodleně konzultovány s Architektem stavby! 



AR 4_01_KDS_C04_BCA-ALB 

KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM 9 

 

 

DESIGNOVÉ STANDARDY MATERIÁLŮ STĚN DR.04B 

 

DR.04B – DUBOVÁ DÝHA - PERFOROVANÁ - NEHOŘLAVÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
Popis: 

• dřevěná dubová dýha nebo lakovaný dřevodekor na nehořlavé podkladové desce, případně na kompozitním či celohliníkovém apod. 

materiálu 

• plošně perforovaná z důvodu akustiky dle technických možností vybraného konstrukčního materiálu desky, celková akustická skladba 

dle projektu akustiky D1.4_AKU 

• lokálně více perforovaná pro distribuci vzduchu (VZT) 

• požární klasifikace materiálu A2-s1, d0 

• závěsný systém nehořlavý, skryté kotvení, bez viditelných kotvících prvků 

• přiznané negativní spáry max.  15 mm, zevnitř obkladu překryté černou kašírovanou textilií 

• směr dýhy vždy svisle ve smyslu osazení bez ohledu na formát 

•  jednotný vzhled – nutno vybírat dýhy se stejnou barevností, strukturou a kresbou dřeva po celé ploše, eliminovat nežádoucí lokální změny 

barvy dřeva 

 
Tloušťka: 

• v případě dýhy – její tloušťka 1 mm s odýhovanými hranami 

• deska vč.  dýhy cca 20 mm, případně tenčí podle zvolené konstrukční desky 

 
Barva: 

• referenčně Dub bílý (americký) 

• v případě dýhy transparentní nanolak se zvýšenou pevností a odolnosti na oděr, MAT 

 
Umístění: 

• materiál je použit na obkladových panelech atria a prostorách s atriem souvisejících (nadpraží dveří a niky v krčcích) 
 

POZNÁMKY: 

• Komplexní technické parametry výrobků a přesná kvantifikaci množství, je specifikována ve výkazech, nikoliv v designových standardech! 

• Jedná-li se o atypický výrobek nebo komplet, bude v předstihu dodavatelem zpracována podrobná výrobní dílenská dokumentace, která bude před zahájením výroby  

připomínkována a finálně schválena Architektem stavby. 

• Materiál nebo výrobek bude v předstihu před dodáním na stavbu dodavatelem vyvzorkován a bude schválen Architektem stavby (AS) a zástupcem investora (TDI). 

• Jakékoliv případné rozpory v dokumentaci nebo nejasnosti ve specifikaci budou neprodleně konzultovány s Architektem stavby! 

 


